Página 1 de 4

DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – DAC

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS – SDH

COORDENAÇÃO NEGRA – COQUEN

EDITAL DAC/SDH Nº 52/2023

PROGRAMA AFROATITUDE

1ª RETIFICAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

A Secretaria de Direitos Humanos, por meio da Coordenação Negra, e o

Decanato de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais consonante com a Resolução da Reitoria nº 0156/2012, torna

público os resultados (em ordem crescente de matrícula):

1.  dos procedimentos de heteroidentificação do Programa Afroatitude

realizados pelo Comitê Permanente de Acompanhamento das

Políticas de Ação Afirmativa (COPEAA):

 Matrícula
O procedimento de Validação da
Auto Declaração Étnico-Racial

resultou em:

01 170146570 Deferimento

02 180057570 Deferimento

03 180128680 Deferimento

04 190010622 Deferimento

05 190023210 Deferimento

06 190044519 Deferimento

07 190048816 Deferimento

08 190102888 Deferimento

09 190104643 Deferimento

10 200013998 Deferimento

11 200035673 Deferimento

12 200038427 Deferimento

13 200039156 Deferimento

14 200041924 Deferimento

15 200042858 Deferimento

16 200044524 Deferimento

17 200047736 Deferimento

18 200052853 Deferimento

19 202028267 Deferimento

Página 2 de 4

20 202030800 Deferimento

21 202041465 Deferimento

22 202054801 Deferimento

23 211014485 Deferimento

24 211017496 Indeferimento

25 211017745 Deferimento

26 211019338 Deferimento

27 211019356 Deferimento

28 211019383 Deferimento

29 211024730 Deferimento

30 211026190 Deferimento

31 211026584 Deferimento

32 211033121 Deferimento

33 211037327 Deferimento

34 211047261 Deferimento

35 211055414 Deferimento

36 211068913 Deferimento

37 212005758 Deferimento

38 212005794 Deferimento

39 221000142 Deferimento

40 221000213 Deferimento

41 221000830 Deferimento

42 221012009 Deferimento

43 221013249 Deferimento

44 221014818 Deferimento

45 221014827 Deferimento

46 221016240 Deferimento

47 221038613 Deferimento

48 222000530 Deferimento

49 222002910 Deferimento

50 222010869 Deferimento

51 222019434 Deferimento

52 222021826 Deferimento

53 222028774 Deferimento

54 222036005 Deferimento

55 231001617 Deferimento

56 231002089 Deferimento

57 231003489 Deferimento

58 231003513 Deferimento

59 231006239 Deferimento

60 231008260 Deferimento

61 231008270 Deferimento

62 231017831 Deferimento

63 231023534 Deferimento

64 231026723 Deferimento

65 231033272 Deferimento

66 231033281 Deferimento

67 231039347 Deferimento

Página 3 de 4

68 232016839 Deferimento

69 200020285 Deferimento

70 200061780 Deferimento

2. dos estudantes DEFERIDOS em banca de heteroidentificação em

processo de acesso à Universidade de Brasília:

 Matrícula

01 232007606

02 232010700

03 232012885

04 232013612

05 232016820

06 232017200

07 232017818

08 232018477

09 232019376

10 232030014

3. dos estudantes ELIMINADOS:

 Matrícula Motivo

01 190010258 Não compareceu à banca

02 170040160 Não compareceu à banca

03 170169031 Não compareceu à banca

04 180004328 Não compareceu à banca

05 180004433 Não compareceu à banca

06 180004611 Não compareceu à banca

07 180004646 Não compareceu à banca

08 180104764 Não compareceu à banca

09 190033274 Não compareceu à banca

10 190041072 Não compareceu à banca

11 190055090 Não compareceu à banca

12 190056860 Não compareceu à banca

13 200050818 Não compareceu à banca

14 202047923 Não compareceu à banca

15 202049964 Não compareceu à banca

16 211016111 Não compareceu à banca

17 211025694 Não compareceu à banca

18 211030095 Não compareceu à banca

19 211034030 Não compareceu à banca

20 211047243 Não compareceu à banca

Página 4 de 4

21 211047904 Não compareceu à banca

22 211064549 Não compareceu à banca

23 212007592 Não compareceu à banca

24 221001266 Não compareceu à banca

25 221003538 Não compareceu à banca

26 221011164 Não compareceu à banca

27 221013329 Não compareceu à banca

28 222013323 Não compareceu à banca

29 222030727 Não compareceu à banca

30 222033774 Não compareceu à banca

31 222039867 Não compareceu à banca

32 222039885 Não compareceu à banca

33 222039929 Não compareceu à banca

34 222040080 Não compareceu à banca

35 222040170 Não compareceu à banca

36 231014571 Não compareceu à banca

37 231028960 Não compareceu à banca

38 231039338 Não compareceu à banca

39 232015896 Não compareceu à banca

40 232030005 Não compareceu à banca

O procedimento para interposição de recursos ao resultado preliminar do

procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos

candidatos negros consta no Edital de abertura disponível no site

www.sdh.unb.br.

Brasília, 27 de outubro de 2023.

Deborah Silva Santos

Secretária da Secretaria de Direitos Humanos

Universidade de Brasília

Prof. Dra. Elizabeth Maria Mamede da Costa

Presidente da COPEAA

Original Assinado